Post diem itaque tertium postquam requieuerat Neapolim apud sanctum Ianuarium, beatus Magnus disposuit ire Romam ad confessionem apostolorum Petri et Pauli, sed non concessum est, quia ibidem in quodam loco eum sibi dominus habere uoluit inter fideles suos atque in eo loco uirtutes multas per eum ostenderet et agonem martirii ibidem expletum ad se eum corona martirii perduceret.

[...]

Angelus autem domini uenit cum sancto Magno usque ad flumen qui Vulturnus dicitur. Qui dum uoluisset transire, non ualuit propter multitudinem aquae, et nec ibi aliquo est repertus nauigio. Tunc angelus domini

¹²⁴ Cappelletti, p. 286.

¹²⁵ Simonetti, *Un testo inedito*, p. 49.

dixit ei: Ecce, beate Magne, praecepit dominus te in isto loco manere; et erat ibi propinquus ecclesia [...] Mane hic, quia dominus multa mirabilia ostensurus est per te in hunc locum.

Non saprei dire se il particolare itinerario del Casanatense sia dovuto a scarso interesse da parte di un agiografo estraneo ai luoghi, o invece a scelta deliberata, magari per rivendicare il culto del santo alla sua terra: in questo caso ci troveremmo chiaramente in un'area capuana o dell'alta Campania, che attirerebbe a sé un culto di una terra vicina, da sempre territorio di frontiera tra il Lazio e il Meridione.

Anche il particolare del passaggio per Napoli e della visita a san Gennaro offre spunti di riflessione: non interessa qui rilevare i palesi anacronismi anche all'interno delle leggende (Magno muore nella persecuzione di Decio, Gennaro *sub Diocletiano*) e le contraddizioni del racconto, che le varie redazioni accentuano più che risolvere:

Capp (p. 285): et perueniens Neapolim hospitatus est apud ecclesiam beati Ianuarii Christi martyris

Cuypp (p. 714): Sanctus Magnus dum ingressus fuisset ciuitatem Neapolitanam, susceptus est a sancto Ianuario, qui et ipse pro Christo uictoriam obtinuit, et ceruicem suam ad decollandum posuit, quem Dominus sibi martyrem consecrauit [...] Et dum requieuit per triduum cum sancto Ianuario

L: deest

Casan (p. 495): Qui dum ingressus fuisset ciuitatem Neapolitanam, susceptus est a quodam sancto Ianuario, qui \longleftrightarrow consecrauit [...] Post diem itaque tertium postquam requieuerat Neapolim apud sanctum Ianuarium

N: Tunc sanctus Magnus, dum ingressus fuisset in ciuitatem Neapolitanam, susceptus est a sancto et beato Ianuario episcopo, qui \longleftrightarrow consecrauit [...] Et dum requieuisset triduo apud sanctum Ianuarium

Vat: Tunc sanctus Magnus dum ingressus fuisset ciuitatem Neapolitanam, susceptus est in sancto Ianuario, qui \longleftrightarrow consecrauit [...] et dum requieuit triduo apud sanctum Ianuarium